
     
Dagsorden skolebestyrelsesmøde tirsdag den 24-09 2024 kl. 17.00 – 19.15   

 

Pkt. 1: 

Kl. 17.00 

Deltagere: Martin, Klaus, Benjamin, Tobias, Pia, Linda, Thore, Stine, Louise, Michael og Michael 

 

Mødeleder: Martin Hosbond i Michael Wambergs fysiske fravær(deltager på teams) 

Referent: Michael Lindstrøm 

 

 Dagsordenen er godkendt.  

Pkt. 2 

Kl. 17.05 

Nye bestyrelsesmedlemmer og præsentation – bordet rundt 

- Præsentation 

- Bestyrelsens forretningsorden, arbejde og formål – vi tager afsæt i bilag forretningsorden og 1.del i 

formandens præsentation til forældremøder(se bilag).  

 

 Benjamin og Pia er nye forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen.  

 

Forretningsordenen blev udleveret og der var ikke yderligere kommentarer til den.  

 

Formandens præsentation til forældremøderne: Fokus på beretningen var at skabe opmærksomhed på 

hvordan skolebestyrelsen fører tilsyn med skolens praksis, samt at have opmærksomhed på at 

udarbejdelsen af principper i skolebestyrelsen skal skabe balance mellem at sætte retning for skolen og 

samtidig være tilpas brede til at give pædagoger, lærere og ledelse et manøvrerum.  

 

 

Pkt. 3 

Kl. 17.25 

Meddelelser v/Martin Hosbond        

   

Meddelelser fra:  

 Formanden:  

Ledelsen:  

- Skolen har lavet et høringssvar til budget 2025: Høringssvaret er udarbejdet af MED 

(samarbejdsforum mellem de tillidsvalgte og ledelsen på skolen).  

- Der er lavet forslag til ændring af beslutningskompetencen til skoleudsættelse af kommende skolebørn. 

Fremadrettet henstilles der til, at beslutningskompetencen ligger i børnehusene hos institutionslederen. 

Det forventes vedtaget primo oktober 

- TV2 har gennemført et interview med Martin Hosbond. Fokus var 12-skalaen og de udfordringer det 

kan medføre. 

- Velfærdens fundament. Gennemgang af såvel indendørs som udendørs områderne, som vi forventer det 

kommer til at se ud, når processen er overstået.  

 

  

Pkt. 4: 

Kl. 17.45 

Hjalleseskolens handlingsnotat fremlægges 24-25 – gennemgang v/Martin Hosbond 

 På baggrund af kvalitetssamtale med forvaltningen, har Hjalleseskolen udarbejdet et handlingsnotat, der 

sætter fokus på skolens indsatsområder eksemplificeret i skolens indsatshus. Handlingsnotat er lagt på 

skolens hjemmeside, hvor man kan læse det.  

Link til notatet: Handlingsnotat 2024-2025 | hjalleseskolen (aula.dk) 

https://hjalleseskolen.aula.dk/handlingsplan-2024-2025


Pkt. 5 

Kl. 18.00 

Opsamling på oplæg på forældremøder august/september:  

  

Drøftelse af bestyrelsesrepræsentanters-  og ledelsens oplæg på fælles forældremøder om hhv. 

årsberetning og princip om kommunikation og forældresamarbejde på aula. 

 

1. Hvilke pointer fra oplægget står klarest?  
2. Hvilke forhåbninger og faldgruber har du til implementering af det nye princip? 
3. Har der været forældrereaktioner ifm. oplægget og det nye princip? 
4. Hvad bliver svært for forældrene/medarbejderne ift. at efterleve princip om kommunikation på 

aula? 
 

 Der har været tilbagemeldinger fra forældre, der har oplevet det positivt, at såvel skolebestyrelse som 

ledelse var tilstede til forældremøderne.  

Princippet opleves som en professionel tilgang og forventningsafstemning af, hvordan vi gerne til 

håndtere kommunikationen mellem skole og hjem. 

Indførelsen af kontaktbøger virker godt i klasserne.  

Oplægget har på flere årgange betydet, at facebookgrupperne er lukket ned.  

Opmærksomhed på at den telefoniske kontakt, kan være udfordrende for nogle medarbejdere at 

håndhæve inden for arbejdstiden, da nogle forældre kan være svære at træffe. Det er godt, at der i 

princippet er mulighed for fleksibiliteten ift. at kunne træffes efter kl. 16.00. 

Pkt. 6 

Kl. 18.15 

Pkt. 6: Tilsyn og drøftelse af de pædagogiske begrundelser for afholdelse af mediedage i SFO2 – oplæg 

og drøftelse  

 

Kort oplæg fra ledelsen med afsæt i forældrehenvendelser vedr. mediedage i SFO2 med efterfølgende 

drøftelse. 

 Formålet med mediedagene er at tilrettelægge aktiviteter, hvor eleverne har mulighed for at game i et 

rum, hvor man i fællesskab spiller sammen. Intentionen er at skabe et fællesskab, som børnene kan 

lukrere af, og forhåbentligt trække med i klasserummet og opleve at blive integreret i fællesskabet på 

baggrund af gode fælles oplevelser i sfo2. 

 

Der er en oplevelse fra forældrene af at børnene bliver passive brugere af medier uden nogen form for 

voksentilsyn. 

Forældrene oplever, at der er for stor en diskrepans mellem argumenterne for at have mediedage og det 

som forældrene oplever, der sker i sfo2’en. 

 

Punktet tages op på et andet skolebestyrelsesmøde igen. 

 

Vigtigt at vi til næste bestyrelsesmøde har rammesat hvad sfo2 er for en størrelse. 

  

Pkt. 7: 

Kl. 18.35 

Pkt. 7:  

 

Forældredrevet arbejdslørdag i oktober.   

  

- Katrine Ravn og Martin Hosbond fortæller om de foreløbige planer for arbejdslørdag i oktober.   

- Bestyrelsen drøfter arbejdsopgaver og hvordan bestyrelsen kan bakke op om initiativet. Drøftelsen 

foregår som en ”walk and talk”.   

 

 Punktet udgår.  

Der afholdes møde med de involverede forældre onsdag d. 25/9 og efterfølgende kommunikeres der ud 

til forældre. 

Evt.  



 Der er mange henvendelser fra forældre, der er frustrerede over mængden af affald rundt omkring på 

skolens område. Generelt er der frustration over hvordan skolens udeområder ser ud.  

 

Ugeskemaerne over aktiviteterne i sfo’en hænger i klasserne og gennemgås med børnene dagligt.  

Det følges op af månedsbreve fra pædagogernes side, der fortæller om månedens aktiviteter.  

 

Mødedatoerne skal gensendes til de nye bestyrelsesmedlemmer.  

 

 

  

Med venlig hilsen    

Michael Wamberg(formand) og Martin Hosbond (skoleleder)     
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